
Vladimír Suchánek 
 
Vladimír Suchánek se narodil 12. února 1933 v Novém Městě nad Metují. Léta 
věnovaná vášnivému zájmu o hudbu vystřídalo po maturitě na gymnáziu stejně 
intenzivní zaujetí výtvarným uměním. Zákaz studia na vysoké škole z něj na 
krátký čas udělal pomocného dělníka v továrně. V letech 1952 až 1954 studoval 
profesuru výtvarné výchovy na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, poté 
grafickou speciálku prof. Vladimíra Silovského na Akademii výtvarných umění v 
Praze. Po absolvování akademie v roce 1960 žil několik let v Mariánských 
Lázních, kde jeho žena vedla dětský domov. V roce 1965 se s rodinou 
přestěhoval do Prahy a záhy se začal intenzivně věnovat barevné litografii, ve 
které časem dosáhl mistrovství, nalezl svůj výtvarný výraz a celoživotní vášeň. 
Jeho druhým domovem, kde vznikla řada jeho děl, se však stalo i malebné údolí 
Peklo na soutoku Metuje a Olešenky, místo kam se rád vrací, aby načerpal sílu 
a vzdal hold svému rodnému kraji. Vladimír Suchánek se zúčastnil množství 
mezinárodních výstav a bienále, odkud si odnesl přes třicet významných 
ocenění. Uspořádal 158 samostatných výstav v České republice i v zahraničí. 
Od roku 1996 je předsedou Sdružení českých umělců grafiků HOLLAR. V roce 
1997 byl jmenován členem Evropské akademie věd a umění v Salcburku. V 
roce 2006 mu bylo uděleno státní vyznamenání „Medaile Za zásluhy v oblasti 
umění“. Svými pracemi je zastoupen ve sbírkách Národní galerie v Praze, 
Albertina Wien, Rockford Art Museum a v řadě dalších veřejných a soukromých 
sbírek u nás i v zahraničí. 
 


